

**PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/10**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 29 kwietnia 2010 roku w godzinach 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
  - a/ stwierdzenie quorum
  - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
  - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
  - Przewodniczącego Rady Gminy
  - Wójta Gminy
  - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu:
  - a/ przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009r
  - b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2009r.
  - c/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2009r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu
  - d/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego absolutorium dla Wójta Gminy
  - e/ dyskusja
  - f/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 rok
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach: Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podlaska oraz modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej
6. Interpelacje i zapytania.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
8. Wolne wnioski
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - dokonał otwarcia sesji.  
Powitał wszystkich przybyłych.

**Ad.1a/** stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy 14 / nieobecny radny Jan Borowik/.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

*Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano jednomyślnie – 14 za.*

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali, Pan Wójt wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach: Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podlaska oraz modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej.

Przedstawił proponowany porządek obrad po uwzględnieniu wniosku Pana Wójta.

*Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został przyjęty w głosowaniu: 14za ,1 radny wstrzymał się od głosu.*

**Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p . Marek Patkowski** - - w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w pracach Komisji Rady Gminy oraz pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

**Wójt Gminy** - w ostatnim czasie zawarłem umowę na wykonanie wodociągu , zgodnie z przetargiem – budowa została już rozpoczęta w terenie jak też trwają prace przy na ujęciu wody.

Umowa na nadzór przy tej budowie została zawarta z p. Stolarczykiem.

Ogłoszony został przetarg na samochód do przewozu osób niepełnosprawnych – jutro otwarcie ofert.

Zawarłem umowę z Zarządem Dróg Wojewódzkich na budowę chodnika na ul. Staszica i Międzyrzeckiej. Przetarg będzie ogłaszał Urząd Marszałkowski , terminu rozpoczęcia prac nie znam. Przetarg na nawierzchnię asfaltowa został już rozstrzygnięty.

**Radny Andrzej Romaniuk** – wkład własny został już przekazany a co po przetargu jeżeli koszt okaże się niższy?

**Wójt Gminy** – nastąpi zwrot nadwyżki - tak mamy zawarte w umowie , nasz wkład zgodnie z umową 40% na 60%.

Rów na ul. Lubelskiej - uzgodnienia mamy.

Po za tym na bieżąco przyjmowałem interesantów i brałem udział w pracach Komisji stałych Rady Gminy.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Grzegorz Domański** – Komisja nasza spotkała się 1 raz - omawialiśmy:

- propozycje zmian budżetu gminy na 2010 rok przygotowane na dzisiejszą sesję,
- sprawę budowy chodnika na ul. Lubelskiej – pismo od mieszkańców ul. Lubelskiej,
- oraz zaopiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach: Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podlaska oraz modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska** - nasza Komisja spotkała się 1 raz , zajmowaliśmy się wydatkami GOPS za 2009 rok.

**Przewodnicząca Komisji Oświatowej – radna Maria Sokółowska** - nasza Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji budżetu za 2009 rok oraz omawialiśmy zmiany budżetu przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Gminy.

**Ad.3. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy, Komisje analizowały je, w związku z czym uważam, że nie będziemy przedstawiali sprawozdania tylko prosimy o pytania i uwagi.

**Skarbnik Gminy** - przedstawiła treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Komarówka Podlaska sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok – opinia pozytywna.

Przybył radny Jan Borowik – obecnych 15 radnych.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska** – przedstawiła treść uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy za 2009 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu. Następnie przedstawił treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Komarówka Podlaska w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok - opinia pozytywna.

**Radny Janusz Mazuruk** – uchwała RIO jest z datą 31 kwietnia 2010r. ?

**Skarbnik Gminy** – data ta została omyłkowo wpisana, gdyż data wpływu jest 6 kwietnia 2010r.

**Radca prawny** – jest to bezwzględna pomyłka i nie powoduje nieważności uchwały. Można zwrócić się do RIO o wyjaśnienie ale błędna data w tej uchwale nie będzie powodem nieważności uchwały.

**Radny Jan Borowik** – Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wymieniła zadania niezrealizowane ale nie wszystkie – co z gospodarstwem pomocniczym, jest już maj i nic w tej sprawie nie słyhać.

**Wójt Gminy** – jest to zakład komunalny, powstał w roku ubiegłym, środki zostały przekazane na konto sum depozytowych, jest już powołany Zarząd i Prezes. Kwestia zakupu ciągnika to już jest kwestia Zarządu. Prezesem jest p. Ireneusz Petkowicz. Po załatwieniu kwestii formalnych środki zostały już przekazane na konto Zakładu. Zadanie to zostało więc wykonane, nie można mówić, że nie wykonane. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych - nie została zawarta umowa z PEFRON-em, gdyż nie było takiej możliwości. Rów na ul. Lubelskiej - rzeczywiście nie został wykonany. Jeśli chodzi o zakład komunalny to planujemy złożyć wniosek o środki i kupić nowy sprzęt, gdyż te nasze 70 ty. zł. to trochę mało by kupić coś porządnego – taka jest koncepcja na rok bieżący.

**Radna Joanna Krupska** - 7 169 zł. na naprawę sprzętu w GOPS ?

wiem, że nie chodziło tam tylko o remont sprzętu ale o koszt robót zleconych odnośnie osuszenia tynku itp., w sprawozdaniu widzę, że środki jakie miała przekazać nam firma wykonująca WTZ zwróciła na konto budżetu gminy.

Kto wykonywał tą wentylację i osuszenie tynku czy nie ta sama firma co budowała?

12.01.2009r. prace te zostały zlecone, roboty budowlane odebrane były 18.12.2008r.

Pytanie - czy nie ma żadnej gwarancji na wykonane prace, że po 1 miesiącu już zleca się naprawę tej samej firmie co wykonała te tynki?

Prace naprawcze odbierała praktycznie tylko 1 osoba.

Proszę mi tą sprawę wytłumaczyć.

**Wójt Gminy** – wyjaśniałem już tą sprawę ale postaram się jeszcze raz - wykonawca realizuje roboty budowlane zgodnie z dokumentacją, jeżeli po wykonaniu okaże się, że należy osuszyć tynk to już są sprawy dodatkowe. Na etapie budowy już było wiadomo, że te 2 ściany będą mokre, w efekcie okazało się, że tam wszystko płynęło więc należało to jak najszybciej osuszyć by nie wdarł się grzyb no i byliśmy związani czasowo ze względu na dofinansowanie.

Prace te nie podlegały gwarancji gdyż nie były objęte dokumentacją.

**Radna Joanna Krupska** – kwota 7 120 zł. została przeznaczona na naprawę sprzętu w GOPS w planie budżetu na 2009 rok, plan był uchwalany w grudniu 2008 roku więc w jakim celu już na nowy rok planowaliśmy tą kwotę?

**Skarbnik Gminy** – kwota ta nie była uchwalana w budżecie tylko wystąpiła w zmianach budżetu.

**Sekretarz Gminy** - – przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2009 rok

*Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2009r. została podjęta w głosowaniu: 13za, 1 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu/ obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.*

**Ad.4. Skarbnik Gminy** – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2010r.

**Wójt Gminy** – zagospodarowanie placu przy pomniku – dokumentacja została przygotowana jeszcze w ubiegłym roku, planujemy tam rozbiórkę budynku po księgarni, odnowienie pomnika, ułożenie kostki - przejście oraz wycinkę i podcinkę drzew.

Kosztorys opiewa na 30 tys. zł. Jeżeli zostanie ogłoszony nabór wniosków na odnowę miejscowości to połączymy ten plac wspólnie z remontem budynku po Przedszkolu i złożymy wniosek. Po formalnym złożeniu wniosku będziemy mogli wykonywać ten prace gdyż już wówczas będziemy mogli ubiegać się o refundacje kosztów.

Popiersie Ks. Jana Rudnickiego – planujemy postawić ten pomnik na placu przy Kościele, będzie to na kamiennej kolumnie popiersie z tablicą pamiątkową wykonane z brązu.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Grzegorz Domański** - Komisja nasza pozytywnie zaopiniowała propozycje zmiany budżetu gminy na 2010r.

**Radny Jan Borowik** - poprosiłbym o wyjaśnienie przeznaczenia kwoty 2 tys. zł. na doradztwo w zakresie postępowania przetargowego na samochód do przewozu niepełnosprawnych? oraz na promocje gminy?

**Wójt Gminy** – doradztwo to chodzi o umowę z p. Kowalik – pomoc w przygotowaniu postępowania przetargowego na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Promocja gminy – wyjazd na występ zespołu Mazowsze w czasie którego nasza gmina była wymieniana kilkakrotnie jako jeden ze sponsorów występu . Wyjazd zaproponowałem Paniom radnym, pani sołtys, pracownikom i innym Paniom z którymi się współpracuje – pomagają przy organizacji imprez.

**Radny Jan Borowik** – katolickie Radio Podlasie ?

**Wójt Gminy** – zmieniona została umowa i podwyższona kwota, stąd ta brakująca kwota.

**Radna Joanna Krupska** – całkowity koszt budowy pomnika, na posiedzeniu Komisji Budżetowej podał Pan Wójt kwotę 22 tys. zł., a teraz już jest mowa o 25 tys. zł.?

**Wójt Gminy** – z kolumną 25 tys. zł. – 3 tys. zł. na prace towarzyszące.

**Radny Janusz Mazuruk** – na posiedzeniu Komisji Budżetowej głosowaliśmy całość zmian ale zastanawiamy mnie 2 sprawy:

1/ 30 tys. zł. na zagospodarowanie placu przy Pomniku- kosztorys jest dla mnie niezbyt czytelny i za ubogi – w 3 pozycjach kalkulacja kosztów jest według mnie za niska.

Brakuje mi w tym kosztorysie szczegółów i nie wiem czy wystarczą te 30 tys. zł.

2/ Pomnik przy Kościele – nie mam pojęcia ile może kosztować , czy była tylko jedna oferta czy też więcej , z koszty 10 tys. zł. zrobiło się 22 tys. zł. i chciałbym wiedzieć czym to zostało uwarunkowane?

**Wójt Gminy** – co do kosztorysu to trudno polemizować, uważam, że ktoś się podpisał i bierze za to odpowiedzialność. Planujemy wykonać to trochę systemem gospodarczym i myślę, że jest to realne do wykonania w tej kwocie.

Pomnik – duża zwyżka ceny gdyż trudno było ocenić ile pójdzie brązu na to popiersie, po wykonaniu wstępnej matrycy wykonawca określił ile pójdzie tego brązu. Tablica również będzie z brązu. Tekst jaki został przygotowany został zatwierdzony przez Ks. Biskupa.

Koszt tablicy 8 tys. zł. Negocjacje cenowe prowadziliśmy z 1 wykonawcą.

**Radna Joanna Krupska** - GOPS- kwota 7 608 zł. na naprawy i remonty?

**Skarbnik Gminy** - nie są to dodatkowe środki tylko już wcześniej przyznane ale zmieniły się zasady – dotychczas jako gmina dawaliśmy GOPS dotację na Warsztaty i tak też były te środki rozliczane - a teraz będziemy dawali im środki w rozbiciu na poszczególne paragrafy.

**Pan Józef Wiszniewski** - tyle projektów na uroczystości to trzeba się cieszyć – jeżeli mamy się poprawić to należy przyklasnąć. W każdej decyzji należy przyjrzeć się społeczeństwu – wymiar duchowy jest ważniejszy od całej reszty. Musimy przyjrzeć się wielu rzeczom, co my możemy zrobić jako społeczeństwo, gdyż niezbyt ciekawie dzieje się w wielu sprawach w naszej gminie. Jeżeli jednak jest współpraca z Kościołem to trzeba się z tego cieszyć.

**Radna Joanna Krupska** – chce przypomnieć radnym , że w naszej gminie są 3 Parafie, jeżeli dajemy jednej to i dla pozostałych też trzeba dawać – trzeba myśleć o innych.

**Wójt Gminy** – podziękował za wypowiedź p. J. Wiszniewskiemu.

Jako gospodarze jesteśmy odpowiedzialni też i za sprawy duchowe, jest to bardzo ważna sprawa, każdy na swoim podwórku niech robi wszystko co tylko może. Coś jednak należy zrobić by zaktualizować naszą młodzież, odbudować moralia patriotyczne - jest to praca na wiele lat. Jeżeli będą jakieś uroczystości w innych Parafiach to też na pewno się dołożymy do ich organizacji.

Budując pomnik chcemy uczcić pamięć Ks. Jana Rudnickiego jako człowieka, który zrobił bardzo wiele dla tej społeczności. Chcemy kreować wzorce moralne itp. Nie dzielimy się na 3 Parafie.

**Radna Maria Sokolowska** - jeżeli robi się coś w Komarówce to już są ataki radnych z innych miejscowości.

Pomnik – uważam, że jesteśmy winni to Ks. Rudnickiemu, gdyż z tego co zostało przez niego wybudowane korzystali wszyscy mieszkańcy gminy nie tylko sama Komarówka Podl.

Dzięki Ks. Rudnickiemu Komarówka Podl. jest taka a nie inna. Powinniśmy być dumni, że mieliśmy takiego Księdza.

**Wójt Gminy** – jeżeli będą jakieś uroczystości parafialne w innych parafiach to też na pewno poprzemy inicjatywy parafian.

**Radny Andrzej Romaniuk** - były to zwykłe pytania odnośnie kosztu Pomnika, nikt nie powiedział by go nie budować więc nie rozumiem – po co te przemówienia.

**Radny Janusz Mazuruk** - zrozumiałem podobnie jak p. Romaniuk, nikt nie mówił by nie budować tego pomnika ale chciałbym podkreślić, że w jednym z tygodników poruszony był problem z Piszczaca – postawienie pomnika i fundatorem jest Społeczny Komitet Budowy Pomnika – to tylko chciałem powiedzieć.

**Radny Tomasz Lipka** - budowa wodociągu – 47 przyłączy?

**Wójt Gminy** – tam mamy zaplanowane 47 przyłączy, mamy już projekty umów na dobrowolne wpłaty i będziemy je podpisywali, osób co chcą się podłączyć jest więcej ale będą też tacy co wypadną.

**Radny Tomasz Lipka** – Katolickie Radio Podlasie – ile w sumie będzie nas kosztowało?

**Radny Andrzej Romaniuk** – są to nasze środki, jest to typowa pomoc dla tego Radia ale czy musi być aż tyle, możemy przecież promować inne Radio ale nie o to chodzi.

**Wójt Gminy** – zgadzam się, jest to typowa forma wsparcia.

**Skarbnik Gminy** – dotychczas było 366 zł. miesięcznie – obecnie jest 610 zł.  
Ogółem 7 076 zł.

**Radny Janusz Mazuruk** – o jakie remonty chodzi w GOPS?

**Skarbnik Gminy** – na chwilę obecną nie umiem tego wyjaśnić, Pani Kierownik ma swoje dokumenty wewnętrzne i na pewno poinformuje jakie prace zaplanowała wykonać.

**Przewodniczący rady Gminy p. Marek Patkowski** - kończymy dyskusję na ten temat, proszę o wyjaśnianie takich spraw na posiedzeniach Komisji gdy omawiane są te sprawy.

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok.

**Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok została podjęta w głosowaniu: 12za, 2 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** – jeżeli zmiany budżetowe lub inne sprawy poruszane na sesji dotyczą jednostek organizacyjnych gminy to prosiłbym o informowanie mnie by zapraszać na sesje kierowników jednostek.

**Ad.5. Wójt Gminy** – odbył się przetarg na wodociąg i chodzi o zweryfikowanie zaplanowanej kwoty kredytu na wodociąg do kwoty konkretnej. Koszt wodociągu znacznie zmniejszył się w porównaniu do kwot kosztorysowych i planujemy zaciągnąć kredyt adekwatny do kosztu.

**Radny Sławomir Ilczuk** – kredyt krótkoterminowy - do końca roku możemy nie otrzymać zwrotu środków.

**Skarbnik Gminy** – mówimy o kredycie długoterminowym, na to zwrotu nie będzie, będziemy musieli spłacić o krótkoterminowym na razie nie mówimy.

**Radny Janusz Mazuruk** – czy kosztorys na wodociąg obejmuje wszystkie roboty, czy będzie coś dodatkowo?

**Wójt Gminy** - umowa jest ryczałtowa więc dodatkowo nic nie jest możliwe – umowa jest na całość prac.

**Radny Janusz Mazuruk** – czy zakres robót jest taki, że po zakończeniu prac włączamy pompy i wszystko ma pracować – biorę pod uwagę zawirowania kadrowe , że coś mogło zostać pominięte.

**Wójt Gminy** – zbiornik na wodę – zostały zaplanowane 2 a mamy 1 stary więc wykonawca zobowiązał się go rozbabrać – nic o kosztach tej rozbiórki jeszcze nie wiemy, umowa tego nie obejmuje. Zbiornika tego nie było na mapie i nie mamy roszczenia z tego tytułu , w terenie zbiornik widać ale brakuje go na mapie. Czekajmy na finał I etapu – jak to się nam zbilansuje.

**Radny Janusz Mazuruk** – oby to nie była psychologia – wykonawca projektant a my poniesiemy koszt.

**Wójt Gminy** – projekt został wykonany na starym pozwoleniu z 2002 roku.

**Radny Jan Borowik** – 47 przyłączy a jeżeli ktoś zechce dodatkowo?

**Wójt Gminy** - przyłącza mamy jako koszty kwalifikowane – są ryczałtowe. Dodatkowy chętny będzie musiał przygotować mapę do celów projektowych i wpłacić 1 500 zł. i będzie mógł się podłączyć.

**Radny Jan Borowik** – odszkodowania za zniszczone uprawy?

**Wójt Gminy** – na razie nikt się nie zgłaszał, przy podpisywaniu zgody na przejście przez działkę 2 osoby zastrzegły sobie zapis, że gmina zobowiązuje się naprawić – przywrócić stan pierwotny.

**Pan Stanisław Orłowski** – cieszymy się, że budowa już się rozpoczęła, współpraca z Panem Wójtem dobrze się układa – wszystkie problemy rozwiązujemy na bieżąco.

Projekt wodociągu jest stary i na kolonii jest 5 dodatkowych chętnych a 2 jest takich co nie chcą się podłączać – wszystko dokładnie wyjdzie przy podpisywaniu umów.

Firma robi bardzo dobrze, zasypuje równo, ludzie zasiewają to zbożem gdyż jest jeszcze odpowiedni czas.

**Radny Janusz Mazuruk** – przyłącze na własny koszt przy kanalizacji kosztowało mnie 2 razy tyle.

Oby wszystkim było jasne – że dodatkowi chętni mogą mieć teraz wykonane przyłącze płacąc 1500 zł. plus mapa i projekt a później to koszty znacznie wyższe.

**Pan Stanisław Orłowski** – oby tylko zmieścili się w czasie z przygotowaniem tych dokumentów.

**Wójt Gminy** – byłoby najlepiej gdybyśmy zamknęli się w tych 47 sztukach przyłączy - jak umowy zostaną podpisane to będziemy już mieli obraz.

**Radna Joanna Krupska** – chodzi o to by zamknąć się w tych 47 sztukach to koszt tych dodatkowych będzie 1500 zł. plus mapka ale jeżeli więcej wypadnie niż zechce się przyłączyć to będziemy musieli za przyłącze zapłacić sami.

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach: Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podlaska oraz modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej

**Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach: Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podlaska oraz modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej została podjęta jednomyślnie -15 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** – wpłynęło pismo od mieszkańców ul. Lubelskiej – przedstawił treść.

Zajmowała się tym tematem Komisja Budżetowa i jest wniosek Komisji by dokumentację na wykonanie rowu rozszerzyć o wykonanie chodnika.

Pytanie do radnego Rady Powiatu - co słychać w sprawie przejęcia PKS?

**Radny Andrzej Romaniuk** – chciałbym usłyszeć na temat dokumentacji na naszą drogę – tą żużlową, chcę wiedzieć co tam można zrobić – jaka ma być ta droga – wizja docelowa?

**Radny Jan Abramczuk** – kiedy rozpocznie się remont naszej drogi tzw. lenii – tam zostało zniszczone podłoże i przy remoncie należy zwrócić na to uwagę i wzmocnić podłoże.

Uważam, że należałoby też zatrzymać ruch TIR-ów gdyż robi się tam kostka – potrzebna jest tam nawierzchnia całkowita.

Sprawa naszego skwerku – kiedy rusza prace i czy tam krawężniki zostaną podwyższone?

**Radna Joanna Krupska** – droga powiatowa przez Przegaliny Duże - kiedy będzie robiona i jak to jest z tym współfinansowaniem?

Do Przewodniczącego Komisji Budżetowej – mam pewien dyskomfort po głosowaniu na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej , chciałam przypomnieć, że jest Pan radnym również wsi Przegaliny Duże – okręg wyborczy jest wspólny i uważam, że powinien Pan ująć się również i za nami.

**Pan Krzysztof Stańko** – czy Pan Wójt posiada informacje na temat przebudowy linii energetycznej Starej Wsi?

Czy będzie budowany maszt internetowy w Przegalinach Dużych i kiedy?

**Pan Kazimierz Szymenk** - energetycy podcinali drzewa i pozostawiały gałęzie szczególnie przy opuszczonych posesjach – należy zwrócić się do nich by to pouprząkali.

**Pan Józef Wiszniewski** – utylizacja eternitu - była mowa, że ma ruszyć program i nic w tym temacie nie słychać.

**Pan Stanisław Golanko** – droga Żelazna – Przegaliny Duże – położona została jedna warstwa asfaltu i już to się sypie , trzeba kłaść drugą.

Remonty remiz – kiedy?

**Wójt Gminy** – chodnik na ul. Lubelskiej - jestem za tym by docelowo przygotować dokumentację na wszystko/ rów i chodnik/.

Drogi żuźlowe – po święcie majowym spotkamy się z p. Parafiniukiem i będziemy rozmawiali co i jak je zrobić, czy na podbudowie żuźlu?

Kolembrody – tą żuźłówkę trzeba często naprawiać musimy myśleć by docelowo robić tam asfaltówkę, mieszka tam dużo ludzi i czas by to przemyśleć i zrobić kawałek tej drogi.

Moim zdaniem to ten odcinek do p. Sadowskiego zrobić szeroką drogę, musimy do tego dorosnąć – zaczekać i zrobić raz dobrze.

Wcześniej będzie robiona droga do cmentarza – wówczas jak będą robione remonty na ul. Benia itp.

Droga w Brzozowym Kącie – uważam, że należy wybrać ten połamany asfalt, uzupełnić żwirem stabilizację i położyć asfalt- jednak trzeba trochę poczekać.

Skwerek - wystąpię do zarządu Dróg i dadzą odpowiedź.

Współfinansowanie dróg – nie mam odpowiedzi od Zarządu Powiatu – będzie objazd drogami Komisji Powiatowej i będzie decyzja.

Zima zniszczyła wiele dróg i potrzeb jest bardzo dużo , chcielibyśmy by wyszła nam chociaż jedna droga.

Przebudowa linii energetycznej – nic nie wiem ale mogę zapytać.

Kiedy będzie maszt – sprawę prowadzi Parczew i jak przejdzie wniosek, będą pieniądze to będą budować.

Gałęzie po podcinie drzew zgłoszę do p. Zbirskiego.

Utylizacja eternitu - szczegółów nie znam, nadal aktualna sprawa to ułożenie na palecie zabezpieczone czarna folią i może leżeć.

Droga Żelazna – Przegaliny Duże – w bieżącym roku nie ma szans na 2 warstwę asfaltu, te ubytki z boku szosy można zalepić, rozmawiałem już z p. Wyciorem by to zalepili.

Remonty remiz – nasze wnioski znajdują się w Urzędzie Marszałkowskim trwa ocena formalna, niektóre gminy przystępują już do prac nie czekając na odpowiedź, my mamy zabezpieczony tylko wkład własny więc na razie musimy poczekać.

**Radny Janusz Mazuruk** – kosztorys na remizę w Brzozowym Kącie ?

**Radny Zbigniew Łukaszuk** - czy będzie równiarka?

**Wójt Gminy** – równiarka będzie, kosztorys na remizę jeszcze nie jest robiony.

**Radny Grzegorz Domański** - termin Komisji objazdowej z Powiatu?

**Radny Powiatu – Mirosław Bartoś** - termin nie jest jeszcze znany ale powiadomię jeżeli będą już ustalenia.

**Radny Grzegorz Domański** – nie przypominam sobie bym czegoś nie poparł co tyczyło Przegalin Dużych.

**Radny Andrzej Romaniuk** - mamy w Kolembrodach budynek gminny naprzeciwko Kościoła tzw. Izba Pamięci - nikt się nim nie zajmuje, uważam, że nie możemy tego tak zostawić, trzeba się tym zająć. Opiekowała się tym szkoła ale teraz nie ma takiego obowiazku, kultura tam nie zagląda i tak to stoi i niszczeje.

**Radny Jan Borowik** – Gościniec - czy będzie uzupełnienie nasypu czy tylko kamień? Kryteria naboru pracowników do zakładu komunalnego? Czy odbył się już przetarg na budowę chodnika na ul. Staszica i Międzyrzeckiej i czy zmieściliśmy się w środkach?

**Wójt Gminy** – gościniec – musimy pojechać z drogowcem – wyliczyć i zrobić przetarg, jeżeli zajdzie konieczność podsypki to trzeba będzie to zrobić, ma to być pod niwelator by po drugiej nawierzchni można było położyć warstwę asfaltową – podobnie zrobimy w Przegalinach Małych.

Izba Pamięci - musimy spotkać się i ustalić kto będzie się tym opiekował , nie może zostać to bezpańskie.

Kryteria naboru pracowników – jeszcze nikogo nie zatrudniamy gdyż faktycznie działalność nie jest jeszcze prowadzona, jeżeli ruszymy to ustalimy kryteria ale zatrudnienie na razie będzie tylko na beczkowóz.

Przetarg na chodnik będzie organizował zarząd Dróg Wojewódzkich – jednak na każdym etapie postępowania mamy mieć swojego przedstawiciela. Zadanie jest stosunkowo duże i chodzi nam o to by nie wykluczyć małych firm.

Umowę zawarłem, środki zostały przekazane i oni ruszają z całą procedurą.

**Radny Rady Powiatu – Mirosław Bartoś**- na początku miesiąca wpłynęło pismo z Ministerstwa Skarbu czy Powiat byłby przejęciem PKS , zwołana została sesja nadzwyczajna i zapadło stanowisko – że PKS mogłoby zostać przejęte jeżeli wszystkie samorządy gminne w to wejdą., przecież wiecie Państwo, że Powiat bez gmin nic nie robi. PKS ma przeprowadzić restrukturyzację.

Ministerstwu chodziło o stanowisko Powiatu – czy w przyszłości Powiat byłby zainteresowany - i stanowisko było za. Burmistrz oświadczył, że jest zainteresowany ratowaniem tego przedsięwzięcia.

Podjęliśmy takie stanowisko by sprawę przeciągnąć w czasie, zobaczymy co będzie dalej. Prywatyzacja Szpitala – Szpital dostał duże pieniądze na modernizację i należy wyjaśnić sprawę czy można w tym czasie prywatyzować – czy nie przeszkodzi to w skorzystaniu z tych unijnych pieniędzy, czy nie będzie to kolidować.

Drogi – na piśmie nie dawałem nikomu odpowiedzi , tez zostałem oszukany ale nie otrzymaliśmy środków unijnych i budowy dróg nie będzie. Remonty dróg już się rozpoczęły.

**Radna Joanna Krupska** – ile kosztuje łatanie tych dziur – przecież to się nie sprawdza.

**Pan Mirosław Bartoś** –dużo ale według p. Ossowskiego nowe kosztują drożej.

**Radna Joanna Krupska** – koszt napraw?

**Pan Mirosław Bartoś** – w roku bieżącym będą to koszty rekordowe.  
Wnioski są złożone na drogi w Przegalinach Dużych i Kolembrodach.

**Radna Joanna Krupska** – dziury na drodze w Żelźnie zrobić asfaltem na zimno – nie jest zły, proponowałyby zakupić i zrobić sposobem gospodarczym.

**Radny Andrzej Romaniuk** – autobusy prywatne kursują z Włodawy przez Rudno do Łukowa i Siedlec ale nie wjeżdżają do Komarówki – czy nie dałoby się coś z tym zrobić?

**Pan Stanisław Golanko** – przydałoby się do Żelźni kilka składów żużlu na uzupełnienie, oraz jak najszybciej trzeba zrobić coś z tą figurą św. Floriana gdyż niedługo całkiem się rozsypie.

**Wójt Gminy** – Św. Floriana na razie możemy tylko pobielić.  
Co do udziału w przejęciu PKS - nie jesteśmy zainteresowani.  
Nowy Prezes PKS jest zainteresowany spotkaniem z nami.  
Asfalt na zimno - owszem, jest taka technologia.  
Co do autobusów prywatnych to nie orientuje się.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – występowaliśmy z pismem do PKS Włodawa ale nasze pismo zostało przesłane do warszawy i zatrzymuje się nam autobus oraz prywatne busy.

**Wójt Gminy** – żużel – damy tylko drobne składy a reszta będzie objęta postępowaniem przetargowym.  
Na drogę w Wólce Komarowskiej wniosek będzie składany do FOGR.  
Konkurs na stanowisko budowlanka wygrała p. Adriana Ilczuk.  
Dokumentacja na oświetlenie w Brzezinach została zlecona.  
Na posiedzeniu Rady Parafialnej była taka rozmowa by sama Komarówka Podl. lub Gmina Komarówka Podl. miała swojego patrona – Św. Wawrzyńca, obiecałem, że przedstawię tą sprawę na sesji Rady Gminy.

**Radny Grzegorz Domański** – były możliwości starania się o środki - należało złożyć wniosek do Zapiecka ale żadna z 3 Parafii tego nie zrobiła.

**Radny Janusz Mazuruk** – chciałbym powiedzieć, o rzeczy, która wydarzyła się na dzisiejszej sesji – uczestnictwo w posiedzeniu Komisji nie zwalnia mnie od myślenia potem i jeżeli któraś z propozycji zmian nie jest dla mnie jasna to chciałbym to wyjaśnić.  
Jestem radnym wybranym przez społeczeństwo więc mam wobec wyborców pewne zobowiązania , jeżeli ktoś mnie o coś pyta to ja powinienem umieć mu odpowiedzieć.

Czasami mam wrażenie , że jeżeli ktoś z nas radnych o coś pyta, to jest to tak odbierane, że jest przeciw, nie dajmy się zwariować są to nasze pieniądze i zastanawianie się nad złotówką ma sens.

To, że pytam o pomnik nie znaczy , że jestem aspołeczny, powiedziałem o Piszczacu gdyż tak się dzieje w większości gmin.

Wychowanie młodzieży - odpowiedzialni są rodzice, nauczyciele a także Ksiądz uczący religii, padają określenia, że młodzież jest zła więc musimy znaleźć odpowiednie dojście do tej młodzieży - dotrzeć do niej.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** – zakończyłem dyskusję gdyż uważałem, że można było wyjaśnić te sprawy na posiedzeniu Komisji gdy były omawiane zmiany budżetowe wówczas można było zapytać o wyjaśnienie Pani Kierownik GOPS a w dniu dzisiejszym nie potrafi tego wyjaśnić Pan Wójt ani też Pani Skarbnik.

**Radny Janusz Mazuruk** – dzisiaj ludzie głosując za wprowadzeniem zmian w budżecie gminy głosowali w ciemno.

**Skarbnik Gminy** – tu nie chodziło o głosowanie czy WTZ mają dostać te pieniądze , oni już otrzymali te środki przy uchwalaniu budżetu, a obecnie chodziło tylko o rozpisanie ich na poszczególne paragrafy. Sprawę wyjaśnię - GOPS sporządzi plan finansowy i wszystko będzie jasne , będzie wiadomo na co są te pieniądze przeznaczone.

**Wójt Gminy** – zaprosił wszystkich do udziału w obchodach święta 3 Maja - wszyscy otrzymali imienne zaproszenia. Masza św. godz. 9<sup>30</sup> a potem spotkanie na strzelnicy.

**Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski** - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.  
Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 7 maja 2010 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 10 maja 2010 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ  
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA  
podjętych na sesji w dniu 29 kwietnia 2010 roku**

**Uchwała Nr XXXVIII/206/2010 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok.**

**Uchwała Nr XXXVIII/207/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok.**

**Uchwała Nr XXXVIII/208/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach: Wólka Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podlaska oraz modernizację ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej**